CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 099/2021

Senhora Presidente:

           O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO a chegada do período de colheita, ocasião em que os caminhos e
estradas vicinais devem estar em melhores condições possíveis para possibilitar um
tranquilo escoamento da safra agrícola.

CONSIDERANDO que devido ao longo período de chuvas, as estradas rurais se encontram
demasiadamente danificadas, precisando urgentemente de reparos.

INDICA

                                   Ao Senhor Prefeito Municipal, para que providencie através da
Secretaria pertinente, os serviços de manutenção que se fazem necessários na Estrada de
acesso ao Distrito do Pau d´alho do Sul, tendo em vista a situação precária que se encontra
aquela via o que tem dificultando o transito de veículos, assim como o escoamento dos
produtos agrícolas;

                Sala das Sessões, em 25 de novembro de 2021.

                    ALESSANDRO CEZAR TORQUATO
                       Vereador